FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 01/2025

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
Nº 01/2025
C O N T R A T A N T E ,  A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
MAXARANGUAPE/RN, inscrita no CNPJ:  12.749.115/0001-62.
CONTRATADA: JÔNATAS BRANDÂO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA – CNPJ: 29.347.460/0001-72.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E
ASSESSORIA JURÍDICA, DE FORMA PRESENCIAL E REMOTA, NA
ÁREA DO DIREITO PÚBLICO, ESPECIFICAMENTE NO SUPORTE A
PROCURADORIA,  VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN.
CLÁUSULA  - DO PREÇO:
Valor global estimado anual de R$ 72.000,00 (setenta e dois  mil
reais).
CLÁUSULA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
OGC – Orçamento Geral da Câmara.
Ação: 2001 – Manutenção dos Serviços da Câmara
Natureza: 3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiro PJ
Fonte De Recurso: 15001001 – Recursos Ordinários
CLÁUSULA - DA DESPESA DO PROCESSO LICITATÓRIO:
A  presente  despesa  foi  em  conformidade  com  processo  de
inexigibilidade  nº  01/2025,  ancorado  na  Lei  Federal  n.º
14.133/2021,  Lei  n.º  8.906/1994,  Lei  nº  14.039/2020,  suas
alterações.
CLÁUSULA - DA VIGÊNCIA:
O  p r a z o  d e  v i g ê n c i a  d o  c o n t r a t o  o b j e t o  d e s t a
inexigibilidade nº 01/2025, conforme o caso, inicia-se na data de
sua assinatura, e vigora até 31/12/2025.
CLÁUSULA - DO FORO:
Fica eleito para dirimir as questões ou dúvidas provenientes desse
termo de prestação de serviços, o Foro da Comarca do Município de
Extremoz/RN.
Maxaranguape/RN, em 13 de janeiro de 2025.
ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
PRESIDENTE DA CÂMARA
PELA CONTRATANTE
DR JÔNATAS GONÇALVES BRANDÃO
OAB/RN 15.780
PELA CONTRATADA

Publicado por: ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
Código Identificador: 12222536

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/01/2025.
EDIÇÃO 2079. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br